АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» октября 20186г. №105

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Мирненского сельского поселения
от 26.08.2016г. №142 «О порядке сообщения отдельными
категориями  лиц о получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями, служебными
командировками  и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

 В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 25 Устава Мирненского сельского поселения, Администрация Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 26.08.2016г. №142 «О порядке сообщения отдельными категориями  лиц о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками  и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 26.08.2016г. №142):
1.1. Приложение к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения от 26.08.2016г. №142 – Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, после пункта 13 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 13 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным должностным лицом в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
1.2. В пункте 14 Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации слова «в пункте 4 настоящего Положения» заменить словами «в пункте 13 настоящего Положения».
1.3.  В приложении к Положению о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации слова «Главе Мирненского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области Григорьеву В.Г.» заменить словами «Главе Мирненского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом Мирненского сельского поселения для официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, не затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, не устанавливающих правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, и размещению на официальном сайте Мирненского сельского поселения в сети «Интернет».
 	3. Организацию и контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы 					       А.С. Ветров
Мирненского сельского поселения

image1.jpeg
o